АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
12.03.2025                                                                                                                              № 104

г. Завитинск

О внесении изменения
в распоряжение администрации Завитинского
муниципального округа
от 09.09.2024 № 425

В соответствии с распоряжением Губернатора Амурской области от 15.05.2024

№ 95-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора Амурской области от
21.04.2021 № 68-р» и в связи с актуализацией перечня должностных лиц,
ответственных за передачу статусов и результатов оказания услуг в личные кабинеты
заявителей в федеральной государственной информационной системе «Единый
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» вне зависимости от
способа подачи заявления

1. Внести в распоряжение администрации Завитинского муниципального
округа от 09.09.2024 № 425 «Об утверждении перечня услуг, предоставляемых на
территории Завитинского муниципального округа, по которым будет осуществляться
передача статусов и результатов предоставления услуг в личные кабинеты заявителей
в федеральной государственной информационной системе «Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)» вне зависимости от способа
подачи заявления, и должностных лиц, ответственных за передачу статусов и
результатов оказания услуг» следующее изменение:

приложение к распоряжению изложить в новой редакции согласно приложению
к настоящему распоряжению.

2. Признать утратившим силу распоряжение администрации Завитинского
муниципального округа от 20.09.2024 № 448.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в сетевом
издании «Официальный портал правовой информации Завитинского муниципального
округа» и размещению на официальном сайте администрации муниципального округа
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»
https://zavadm.amurobl.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Завитинского муниципального округа по работе с
территориями Е.В. Розенко.

Исполняющий обязанности главы
Завитинского муниципального округа                                                                А.Н. Мацкан

Исполнитель:
Главный специалист общего отдела
                                  М.Г. Белозёрова

Согласовано:
И. о. начальника общего отдела
                                   Н.Б. Пыльнова

Начальник отдела по правовым и
социальным вопросам
                                  Л.В. Капустина

Заместитель главы администрации округа
по работе с территориями

                                  Е.В. Розенко

                                                                                Приложение
                                                                                к распоряжению администрации
                                                                               Завитинского муниципального округа

                                                                                от 12.03.2025 № 104

Перечень услуг, предоставляемых на территории Завитинского
муниципального округа, по которым будет осуществляться передача статусов и
результатов предоставления услуг в личные кабинеты заявителей в федеральной
государственной информационной системе «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)» вне зависимости от способа подачи заявления, и
должностных лиц, ответственных за передачу статусов и результатов оказания услуг

в ЕЛК

Наименование услуги ФИО, должность сотрудника
Предоставление доступа к справочно –
поисковому аппарату библиотек,
базам данных

Маковецкая Светлана Анатольевна,
директор муниципального бюджетного
учреждения культуры «Центральная
библиотека Завитинского муниципального
округа»
Дахно Ольга Сергеевна, библиограф
муниципального бюджетного учреждения
культуры «Центральная библиотека
Завитинского муниципального округа»

Предоставление информации о
времени и месте театральных
представлений, филармонических и
эстрадных концертов и гастрольных
мероприятий театров и филармоний,
анонсы данных мероприятий

Маловичко Лилия Леонидовна – главный
специалист отдела культуры, молодежной
политики и архивного дела
администрации Завитинского
муниципального округа

Признание жилых помещений
пригодными (непригодными) для
проживания, многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или
реконструкции

Жучкина Ирина Олеговна, главный
специалист отдела муниципального
хозяйства администрации Завитинского
муниципального округа

Исполнение запросов о
предоставлении информации по
определенной проблеме, теме,
событию, факту (тематические
запросы)

Новосельцева Наталья Александровна,
начальник отдела культуры, молодежной
политики и архивного дела
администрации Завитинского
муниципального округа
Гришина Марина Алексеевна, архивариус
муниципального казенного учреждения –
централизованная бухгалтерия
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Исполнение запросов, связанных с
социальной защитой граждан,
предусматривающих их пенсионное
обеспечение, а также получение льгот

Новосельцева Наталья Александровна,
начальник отдела культуры, молодежной
политики и архивного дела

и компенсаций в соответствии с
законодательством Российской
Федерации и международными
обязательствами Российской
Федерации (социально – правового
характера)

администрации Завитинского
муниципального округа
Гришина Марина Алексеевна, архивариус
муниципального казенного учреждения –
централизованная бухгалтерия
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Выдача разрешения на право
организации розничного рынка на
территории Завитинского
муниципального округа

Куприянов Григорий Владимирович,
главный специалист отдела
экономического развития и
муниципальных закупок администрации
Завитинского муниципального округа

Постановка на учет граждан по
категории «Выехавшие из районов
Крайнего Севера и приравненных к
ним местностей», имеющих право на
получение социальной выплаты для
приобретения жилья

Павлюк Виктория Николаевна, начальник
отдела архитектуры и градостроительства
администрации Завитинского
муниципального округа

Постановка на учет молодых семей в
программу «Обеспечение жильем
молодых семей», выдача
свидетельства о праве на получение
социальной выплаты на приобретение
жилого помещения или строительство
индивидуального жилого дома

Павлюк Виктория Николаевна, начальник
отдела архитектуры и градостроительства
администрации Завитинского
муниципального округа

Выдача предварительного разрешения
на совершение сделок с имуществом
несовершеннолетних

Конфедератова Галина Владиславовна,
главный специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Кузнецова Екатерина Романовна, главный
специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области

Выдача разрешения на вступление в
брак лицам, достигшим возраста
шестнадцати лет

Конфедератова Галина Владиславовна,
главный специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Кузнецова Екатерина Романовна, главный
специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области

Выдача разрешения на изменение
имени и (или) фамилии ребенка в
случаях, предусмотренных
законодательством Российской
Федерации

Конфедератова Галина Владиславовна,
главный специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Кузнецова Екатерина Романовна, главный
специалист отдела образования

администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области

Предоставление   информации из
федеральной   базы   данных   о
результатах единого государственного
экзамена

Козлова Анастасия Сергеевна, главный
специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Середа Евгений Александрович, техник -
программист муниципального казенного
учреждения – централизованная
бухгалтерия Завитинского
муниципального округа Амурской области

Предоставление информации о
порядке проведения государственной
(итоговой) аттестации обучающихся,
освоивших основные и
дополнительные
общеобразовательные (за
исключением дошкольных) и
профессиональные образовательные
программы

Козлова Анастасия Сергеевна, главный
специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Середа Евгений Александрович, техник -
программист муниципального казенного
учреждения – централизованная
бухгалтерия Завитинского
муниципального округа Амурской области

Предоставление информации о
текущей успеваемости учащегося,
ведения дневника и журнала
успеваемости

Козлова Анастасия Сергеевна, главный
специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Середа Евгений Александрович, техник -
программист муниципального казенного
учреждения – централизованная
бухгалтерия Завитинского
муниципального округа Амурской области

Предоставление информации о
реализации программ основного
общего и среднего общего
образования, а также дополнительных
общеобразовательных программ

Козлова Анастасия Сергеевна, главный
специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Середа Евгений Александрович, техник -
программист муниципального казенного
учреждения – централизованная
бухгалтерия Завитинского
муниципального округа Амурской области

Предоставление информации об
образовательных программах и
учебных планах, рабочих программах,
учебных курсов, предметах,
дисциплинах (модулях), годовых
календарных учебных графиках

Козлова Анастасия Сергеевна, главный
специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Середа Евгений Александрович, техник -
программист муниципального казенного
учреждения – централизованная
бухгалтерия Завитинского
муниципального округа Амурской области

Предоставление информации о
результатах сданных экзаменов,
тестирования и иных вступительных
испытаний, а также о зачислении в
образовательное учреждение

Козлова Анастасия Сергеевна, главный
специалист отдела образования
администрации Завитинского
муниципального округа Амурской области
Середа Евгений Александрович, техник -
программист муниципального казенного
учреждения – централизованная
бухгалтерия Завитинского
муниципального округа Амурской области

Предоставление гражданам  в
безвозмездное пользование земельных
участков, из состава земель
государственная собственность на
которые не разграничена и
находящихся в муниципальной
собственности Завитинского
муниципального округа Амурской
области,  в рамках реализации
Федерального закона от 01.05.2016 №
119-ФЗ  «Об особенностях
представления гражданам земельных
участков, находящихся в
государственной или муниципальной
собственности, расположенных в
Арктической зоне Российской
Федерации и на других территориях
Севера, Сибири и Дальнего Востока
Российской Федерации, и внесении
изменений в отдельные
законодательные акты Российской
Федерации»

Якубовская Ольга Васильевна, главный
специалист комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Предоставление земельных участков
из земель сельскохозяйственного
назначения, находящихся в
муниципальной собственности и
государственная собственность на
которые не разграничена, для
осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его
деятельности

Юсупова Наталья Леонидовна, специалист
по работе с муниципальным имуществом
комитета по управлению муниципальным
имуществом Завитинского
муниципального округа Амурской области
Якубовская Ольга Васильевна, главный
специалист комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области
Самойлова Ирина Александровна,
главный специалист комитета по
управлению муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Предоставление информации об
объектах недвижимого имущества,
находящихся в муниципальной
собственности Завитинского
муниципального округа и
предназначенных для сдачи в аренду

Дроздова Ольга Витальевна, специалист
по управлению муниципальным
имуществом комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области
Квартальнов Сергей Викторович,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Предоставление муниципального
имущества в аренду (безвозмездное
пользование) без проведения торгов

Дроздова Ольга Витальевна, специалист
по управлению муниципальным
имуществом комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области
Квартальнов Сергей Викторович,
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Предоставление сведений о ранее
приватизированном имуществе

Жигло Елена Юрьевна, специалист по
жилищным вопросам комитета по
управлению муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Предоставление сведений об объектах
имущества, включенных в перечень
муниципального имущества,
предназначенного для предоставления
во владение и (или) в пользование
субъектам малого и среднего
предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру
поддержки субъектов малого и
среднего предпринимательства

Илюхина Наталья Николаевна, специалист
по имущественным отношениям комитета
по управлению муниципальным
имуществом Завитинского
муниципального округа Амурской области

Признание молодой семьи или отказ в
признании молодой семьи
нуждающейся в жилом помещении с
целью участия в государственной
программе «Обеспечение доступным и
комфортным жильем и
коммунальными услугами граждан
Российской Федерации»

Жигло Елена Юрьевна, специалист по
жилищным вопросам комитета по
управлению муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Регистрация заявления о проведении
общественной экологической
экспертизы

Заключение договора на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции
на земельном участке, здании или
ином недвижимом имуществе,
находящемся в муниципальной
собственности

Якубовская Ольга Васильевна, главный
специалист комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Постановка отдельной категории
граждан в связи с их участием в
специальной военной операции и
членов их семей на учет в качестве
лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков
для индивидуального жилищного
строительства, для ведения
садоводства, для огородничества, для
ведения личного подсобного хозяйства
в собственность бесплатно

Якубовская Ольга Васильевна, главный
специалист комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Предоставление земельного участка
для индивидуального жилищного
строительства, ведения садоводства,
огородничества, ведения личного
подсобного хозяйства, находящегося в
государственной или муниципальной
собственности, в собственность
бесплатно отдельной категории
граждан в связи с их участием в
специальной военной операции и
членам их семей, состоящих на учете

Якубовская Ольга Васильевна, главный
специалист комитета по управлению
муниципальным имуществом
Завитинского муниципального округа
Амурской области

Выдача разрешения на использование
воздушного пространства для
выполнения авиационных работ,
парашютных прыжков,
демонстрационных полетов
воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за
исключением полетов беспилотных
воздушных судов с максимальной
взлетной массой менее 0,25 кг),
подъемов привязных аэростатов над
населенными пунктами Завитинского
муниципального округа, а также
посадки (взлета) на расположенные в
границах Завитинского
муниципального округа площадки,
сведения о которых не опубликованы в
документах аэронавигационной
информации

Рябоконь Татьяна Викторовна, начальник
отдела дорожного хозяйства
администрации Завитинского
муниципального округа
Годунова Екатерина Николаевна, главный
специалист отдела дорожного хозяйства
администрации Завитинского
муниципального округа